
João Pessoa - Terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023 

O Prefeito Constitucional do município de VÁRZEA, torna público nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93 
atualizada, a Revogação do processo acima cujo objeto era Aquisição Parcelada de Peças para veículos para 
manutenção preventiva e corretiva da frota do municipal e a serviço do município de Várzea- PB, conforme 
especifi cações constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital, por razões de interesse público.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações á rua João Martins de Medeiros nº 138, 
Centro, sede da Prefeitura Municipal ou no e-mail pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - 
Fone (83) 3469-1158.

Gabinete do Prefeito de VÁRZEA - PB, 10 de fevereiro de 2023.
OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

OBJETIVO:  Contratação de Serviços  automotivos e de ofi cina em geral destinados a Manutenção pre-
ventiva e corretiva da frota de Veículos a serviço do Município de Várzea –PB, conforme especifi cações 
constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
DATA SESSÃO: Impreterivelmente até às 08:30hm do dia 02 de MARÇO de 2023.
LOCAL: Portal de Compras Publicas- www.portaldecompraspublicas.com.br

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Lubrifi cantes destinados a atender a Frota Veicular Própria e/ou 
locada a Edilidade até o fi m do exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00002/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada 
no orçamento vigente Elemento de despesa 3.3.90.30.01 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal 
do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT 
Nº 00067/2023 - 09.02.23 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONÇA - R$ 23.640,00; CT 
Nº 00068/2023 - 09.02.23 - CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICU-
LOS AUTOM - R$ 139.967,00; CT Nº 00069/2023 - 09.02.23 - FAGNER HENRIQUE DA SILVA - R$ 
32.965,00; CT Nº 00070/2023 - 09.02.23 - M A L DE M MARINHO - R$ 5.085,00; CT Nº 00071/2023 
- 09.02.23 - MULTDIESEL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - R$ 194.930,00.
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Locações de caçambas / outros para melhor atender as necessidades da Administração no 
exercício de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2023. DOTAÇÃO: Dotação 
consignada no orçamento vigente Elementos de despesa 3.3.90.36.01 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal 
do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT 
Nº 00072/2023 - 09.02.23 - VENILSON DA SILVA - R$ 115.500,00; CT Nº 00073/2023 - 09.02.23 - 
ADRIANO CÍCERO DOS SANTOS - R$ 115.500,00; CT Nº 00074/2023 - 09.02.23 - LUAN BARBOSA 
GOMES - R$ 28.920,00.
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Pneus/outros para melhor funcionamento das Secretarias Municipais 
até dezembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2023. DOTAÇÃO: RE-
CURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente Elemento 
de despesa 3.3.90.30.01 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00075/2023 - 09.02.23 

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- Nº 00019/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio 
André, 39 - Centro - Guarabira - PB, às 14h00min, do dia 28  de Fevereiro  de 2023, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando Contratação / Locação de veículos diversos para Melhor 
atender as necessidades da secretária de saúde..Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 08h00min 
as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E -mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: 
(083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 13 de Fevereiro de 2023
 DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N.º 00004/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 00004/2023, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição parcelada de Medicamentos, para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro, no dia 03/03/2023 às 09:00 horas horário 
de Brasília – DF, no site: www.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da 
Prefeitura Lagoa de Dentro, Rua Alfredo Chaves, s/n – Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. 
Informações pelo e-mail:  licitacaolagoadedentro@gmail.com, até o dia 02/03/2023. O edital pode ser 
adquirido também através do Portal da Transparência do Município, no site do Tribunal de Contas do 
Estado da Paraíba e no site www.bnc.org.br.

Lagoa de Dentro(PB), 13 de fevereiro de 2023.
FÁBIO CARLOS GONÇALVES DE BRITO

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

LICITAÇÃO

INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala 
da CPL, a Rua  João Martins de Medeiros nº 138, Centro sede da Prefeitura Municipal. O caderno do 
edital completo, poderá ser adquirido através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br

VÁRZEA-PB, 13 de Fevereiro de 2023.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 004/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando 
a Registro de Preço aquisição parcelada de medicamentos da atenção básica, para atender as demandas 
das unidades básicas de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Pitimbu, em sessão pública para 
abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 9:00hs do dia 01/03/2023, na sede 
da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-
000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal 
no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 13 de Fevereiro  de 2023.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023. 

OBJETO: Aquisição de materiais de sinalização viária. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes em-
presas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer 
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Life 
Clean Comercio de Equipamentos Ltda - CNPJ 43.219.256/0001-05. Nildo - CNPJ 01.034.997/0001-63. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Km 3 - Conde - PB, no horário das 
12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis.

Conde - PB, 10 de Fevereiro de 2023
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÃO

RIO DE BENS PATRIMONIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 004/2023. DOTAÇÃO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, Fonte: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Paulista. CONCLUSÃO: 11 (onze) 
meses. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Paulista-PB e: CT Nº 006/2023 - 09.02.23 - HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA 
LTDA - CNPJ: 44.608.136/0001-54. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.950,00.


